
Në pajtim me nenin 14 paragrafi 1 dhe 3, neni 22,23 nga Ligji për mardhënie pune (Gazeta Zyrtare e RM nr.167/15) 

neni 20-g nga Ligji për punësuarit në sektorin publik ( Gazeta  Zyrtare  RM nr. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18,198/18 

dhe 143/19, 14/20), neni 37-i nga Ligji për ndërmarrje publike  (Gazeta Zyrtare e RM 38/96....274/22) , në pajtim me 

mendim pozitiv të planit punësimit me nr. 09-1284/8 të 05.12.2024 dhe Pëlqimit për sigurim të mjeteve fincaire me 

nr.09-4353/2 nga 03.04.2025   

Shpallje publike nr.08-2025 

1.Për plotësimin e vendeve të punës në afat pacaktuar  

 

Nr.rend Shifra Emri i  vendit punës Njësia organizative Numri i 

përmbaruesit 

1 KDR0305V04029 Mirëmbajtës i rrjetit  Sektor ujësjellësit 1 

2 KDR0305V03029 Rrojtar në stacion filtrimit Sektor ujësjellësit 4 

3 KDR0305А03005 Udhëheqës i Njësisë për montimin dhe 

mirëmbatjen e ujëmatësve 

Sektor ujësjellësit 1 

4 KDR0305V02031 Puntorë  i përgjithshëm Sektor ujësjellësit 1 

5 KDR0305B02025 Ujëinstalues Sektor ujësjellësit 1 

6 KDR0305V02125 Vozitës eskavatori Sektor ujësjellësit 1 

7 KDR0305V02046 Kontrollor Sektor ujësjellësit 1 

2. Marrdhënia e punës themelohet në afat  të pacaktuar. 

3. Marrdhënia e punës themelohet në orarë të plotë. 

4. Secili kandidat duhet të  plotësoj kushtet e përgjithshme: 

    -të jetë shtetas i Republikës Maqedonisë  

    -në mënyrë aktive të njohë gjuhën maqedone  

    -të jetë i moshës madhore 

   - të ketë aftësi shëndetësore për vendin e punës dhe  

   - me aktgjykim plotëfuqishëm mos të jetë shqiptuar dënim për ushtrim e profesionit.  

5. Kandidatët që do të aplikojn për vendin e punës numër 1 duhet të plotësojn kushtet e veçanta: 

- arsim të mesëm  

-me/pa përvoj pune  

 Orari punës është 5 ditë pune në javë (nga e hëna deri premten) 07.00h-15.00h. Paga neto është  25.295 den për orar 

të plotë punës. 

Kandidatët që do të paraqiten për vendin e punës numër 2 duhet të plotësojn kushtet e veçanta: 

 -arsim të mesëm 

-me/pa përvoj pune 

Orari punës është 5ditë punë në javë (nga e hënda deri premte) dhe do të jetë nga 07h.00-15.00h. Paga neto është   

24.379 den për orar të plotë punës.  

Kandidatët që do të paraqiten për vendin e punës numër 3 duhet të plotësojn kushtet e veçanta :   

-Arsim lartë -  Ixhinjeri dhe tekonologji, teknologji dhe inxhinjeri tjera(artitektur) 

-më së paku dy vjet përvoj pune në fushën, nga të cilat një vit në sektorin publik, respektivisht katër vjet përvoj pune 

në fushë nga të cilat dy vjet në pozit udhëheqëse në sektorin privat   

- njohje aktive të programeve kompjuterike   

Orari punës është pesë ditë punë në javë  (nga e hëna deri të premte) dhe do të jetë nga 07.00h-15.00h. Paga neto  është 

46,402 den. 

Kandidatët që do të paraqiten për vendin e punës numër 4 duhet të plotësoj kushtet e veçanta : 

-arsim fillor 

-me/pa përvoj pune 



Orari punës është pesë ditë pune në javë  (nga e hëna deri premte)  dhe do të jetë nga 07:00-15.00h. Paga neto është   

24.379 den. 

Kanditët që paraqiten për vend punës numër 5 duhet të plotësojn kushtet e veçanta: 

- arsim të mesëm  

- më së paku dy vite përvoj pune  në profesion  

Orari i punës është pesë ditë pune në javë (nga hëna deri premten) nga ora 07.00h- 15.00h. Paga neto është 25,218 

den.  

Kandidatët që paraqiten për vend punës numër 6  duhet plotësoj kushtet e veçanta : 

- arsim të mesëm  

- më së paku dy vite përvoj pune në profesion 

- leje  për vozitje me kategori adekuate  

Orari punës është pesë ditë pune në javë ( e hënë – e premte) nga ora 07.00h -15.00h.  Paga neto është   25,218 den. 

Kandidatët që paraqiten për vend pune numër 7 duhet të plotësojn kushtet e veçanta: 

- arsim mesëm 

-më së paku dy vite përvoj pune në profesion   

Orari punës është pesë ditë në javë (e hënë- e premte )  nga ora 07.00-15.00h. Paga neto është 25,218 den.  

Kandidatët për punësim paraqiten në shpalljen publike duke plotësuar fletëparaqitje. Fletëparaqitjen për punësim 

kandidatët mund ta marrin tek arkivi, në rr.120 pn Tetovë.   

Me fletëparaqitje kandidatët për të gjithë vendet e punës duhet të bashkangjitin : 

-dëshmi për arsim e kryer 

-çertifikat për nënshtetësi 

-dëshmi për gjendjen shëndetësore për vendin e punës   

-dëshmi se nuk është shqiptuar dënim për ndalim të ushtrim të për ushtrim profesionit, veprimtarisë.   

-dëshmi për përvojën e punës-për vendet e punës që kërkohet 

Fletparaqitjet së bashku me dëshmit dërgohen personalisht deri arkivi i NPK Shari Tetovë  ose me postë në adresën 

NPK Shari Tetovë rr.120 pn Tetovë. Shpallja është e hapur 15 ditë llogaritur nga dita e shpalljes. Fletparaqitjet e 

pakompletuara, jashtë afatit kohor dhe plotësuara gabimisht nuk do të jenë lëndë shqyrtimi  nga ana e Komisionit për 

realizimin e procedurës për punësim. Procedura për selektimin e kadidatëve të paraqitur kryhet në dy faza edhe atë: 

selektimi administrativ dhe intervistë. Pas realizimit të fazave nga procedura e selektimit për punësim, për çdo vend 

pune Komisioni për selektim përgatit listë rangimi nga kandidatët e paraqitur që kanë kaluar të dy fazat dhe e dërgon 

tek drejtori i ndërmarrjes, ndërsa vendim për zgjedhje e miraton drejtori i ndërmarrjes në afat paraparë ligjor.  

 

NPK Shari Tetovë  

UD Drejtor 

Valon Zeqiri 

 


